Ad Lectores.

Triste supercilium durique seuera catonis
Frons & aratoris filia fabritii:
Et personati fastus & regula morum
Quicquid & in tenebris non sumus ite foras.
Clamant ecce mei io saturnalia uersus:
Et licet & sub te præside nerua licet.

Ad Lectores.

Lectores tetrici salebrosum ediscite sanctam:
Nil mihi uobiscum est: iste liber meus est.

De suis libellis.

Non urbana mea tantum pipleide gaudent
Ocia: nec uacuis auribus ista damus.
Sed meus in geticis ad martia signa pruinis:
A rigido teritur centurione liber.
Dicitur & nostros cantare britanniæ uersus:
Quid prodest: nescit sacculus ista meus.
At quam uicturas poteramus pangere chartas:
Quantaque pieria prælia flare tuba.
Cum pia reddiderint augustum numina terris:
Et mecenatem si mihi roma daret.

Precatur Deos pro Nerua traiano.

Sacra laresque phrygum quos troiæ maluit hæres:

Auro æterno. i. æterna auri imagine. **S**oror: O Iuno. **F**ilia: o Minerva. **T**ota: quia ex solo capite eius nata est. **T**ertia nomina fastis purpureis: uel quia tribus annis regnauerit: quod non placet: Vel ad tria nomina Iani alludit: qui Ianus Patulcius: & Clusius dicebatur: ut Ouidius ostendit magis placet distinguas: ut de consulatibus Neruæ intelligas: qui tertium iam gerebat consulatum: quemadmodum Domitianus septimum consulatum gessit.

Quam rapere arsuras laomedontis opes.
Scriptus es æterno nunc primum iuppiter auro:
Et soror & summi filia tota patris.
Et qui purpureis iam tertia nomina fastis:
Iane refers: neruæ uos precor ore pio.
Hunc oēs seruate ducem: seruate senatum:
Moribus hic uiuat principis ille suis.

In Laudem Neruæ traiani.

Tanta tibi est recti reuerentia cæsar et æqui:
Quanta numæ fuerat: sed numa pauper erat:
Ardua res hæc est: opibus non tradere mores:
Et cum tot crescos uiceris esse numam.
Si redeant ueteres: ingentia nomina: patres:
Elysiū liceat si uacuare nemus.
Te uolet inuictus pro libertate camillus:
Aurum fabricius te tribuente uolet.
Te duce gaudebit brutus tibi sylla cruentus.
Imperium tradet cum positurus eris.
Et te priuato cum cæsare magnus amabit:
Donabit totas & tibi crassus opes.
Ipse quoque infernis reuocatus ditis ab umbris
Si cato reddatur: cæsarianus erit.

Ad Romam & Dindimum.

Vinctis falciferi senis diebus
Regnator quibus imperat fritillus
Versu ludere non laborioso
Permittis: puto pileata roma
Risisti: licet ergo nec uetamur

parthos ut conueniat cum Cæsare & Pompeio. **C**ato perpetuus hostis Cæsaris: Cato uticensis: ut Cæsar scribit in commentariis. Erit Cæsarianus: id est cæsaris nostri studiosus: ut Iulium Cæsarem odio habuit.